
事 務 連 絡 

令和８年１月 27 日 

 

 

都道府県民生主管部（局） 

 国民健康保険主管課（部） 御中 

 

 

厚生労働省保険局国民健康保険課 

 

 

「国民健康保険条例参考例の送付について」の一部訂正について 

 

医療保険制度の運営につきましては、平素より格別の御高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 令和８年１月 15 日付けで「国民健康保険条例参考例の送付について」(令和

８年１月 15 日厚生労働省保険局国民健康保険課事務連絡)を発出し、令和８年

１月 26 日付けで「「国民健康保険条例参考例の送付について」の一部訂正につ

いて」(令和８年１月 26 日厚生労働省保険局国民健康保険課事務連絡)を発出し

その内容の一部における誤りについて訂正したところですが、追加の誤りがご

ざいましたので、別紙のとおり重ねて訂正いたします。 

御了知の上、ご活用いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 


